mayo de 2016, publicado en La Gaceta, Diario Oficial No. 87 del 11 de mayo de 2016,
el Ministro de Hacienda y Crédito Público, actuando en nombre y representación del
Gobierno de la República de Nicaragua, suscribió el 22 de julio de 2016 el Convenio
de Crédito por un monto de Tres Millones Ochocientos Treinta y Nueve Mil Seiscientos
Cincuenta Euros (€3,839,650.00) con el Raiffeisen Bank International AG, del
Gobierno de la República de Austria.

II

Que mediante el Convenio de Crédito, el Raiffeisen Bank International AG, le otorga a
la República de Nicaragua un crédito por un monto de Tres Millones Ochocientos
Treinta y Nueve Mil Seiscientos Cincuenta Euros (€3,839,650.00) equivalente a Cuatro
Millones Trescientos Veinte Mil Trescientos Setenta y Cuatro Dólares de los Estados
Unidos de América con dieciocho centavos de dólar (US$4,320,374.18)
aproximadamente, para financiar el proyecto “Instalación de un sistema de energía

[...]

DECRETO DE APROBACIÓN DEL CONVENIO DE CRÉDITO, SUSCRITO EL 22 DE
JULIO DE 2016 POR LA REPÚBLICA DE NICARAGUA Y EL RAIFFEISEN BANK

INTERNATIONAL AG, DEL GOBIERNO DE LA REPÚBLICA DE AUSTRIA

Artículo 1 Apruébese el Convenio de Crédito por un monto de Tres Millones
Ochocientos Treinta y Nueve Mil Seiscientos Cincuenta Euros (€3,839,650.00)
equivalente a Cuatro Millones Trescientos Veinte Mil Trescientos Setenta y Cuatro
Dólares de los Estados Unidos de América con dieciocho centavos de dólar
(US$4,320,374.18) aproximadamente, suscrito el 22 de julio de 2016 entre la
República de Nicaragua, representada por el Ministerio de Hacienda y Crédito Público